

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu
27 marca 2017 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Bartosz Zaborowicz**. Wszyscy radni obecni. Listy obecności członków komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Janina Pawlik	- Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Barbara Groncik	- Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu
Agnieszka Szarkowicz	- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Aleksander Kozłowski	- Prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego Sp. z o.o.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 2) w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce;
 - 3) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2017 r.;
 - 4) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2017-2028;
 - 5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wyrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze;
 - 6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”;
 - 7) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli;
 - 8) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - 9) w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2017 roku;
 - 10) w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 11) w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2017;

- 12) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców;
 - 13) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia**, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie przewodniczący poszczególnych komisji stwierdzili quorum.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 4 głosami „za” (nieobecny Radny P. Garczyński) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 4 głosami „za” (nieobecny Radny R. Narkun) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok przedstawiła **Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz**.

W trakcie omawiania dokumentu na posiedzenie przyszli Radny Robert Narkun i Radny Piotr Garczyński. Stan Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 5 radnych. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 5 radnych.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, z czego wynika wzrost ilości rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz powiedziała, że problem będzie narastał. Coraz młodsze osoby zostają rodzicami. Są nieprzystosowane do tej roli. Ponadto duży problem można zaobserwować w rodzinach napływowych. Otrzymujemy pisma z innych Ośrodków Pomocy Społecznej, iż daną rodzinę należy objąć wsparciem.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy zdarzały się sytuacje, kiedy pomoc socjalna była odbierana, ze względu na brak współpracy z asystentem rodziny.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz odpowiedziała, że tak.

Radny Robert Narkun zapytał, czy niewłaściwe wykorzystywanie środków z programu 500+ to sytuacje jednostkowe czy nagminne.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz odpowiedziała, że jest ok. 10 przypadków niewłaściwego wykorzystywania środków. Pieniądze są rozdysponowane z pracownikiem socjalnym bądź asystentem rodziny. Do Ośrodka często wpływają także anonimy informujące o nieprawidłowościach. Nie wszystko się jednak potwierdza.

Radny Robert Narkun zapytał, czy asystent rodziny spełnia swoją rolę i praca z nim przynosi efekty.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz odpowiedziała, że przynosi to efekty, jeśli rodzina chce współpracować.

Do pkt. 3

1) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krosno Odrzańskie przedstawił **Prezes KPWK Sp. z o.o. Aleksander Kozłowski**. Powiedział, że taryfy podlegają zatwierdzeniu przez radę gminy, w drodze uchwały. Na 70 dni przed dniem wprowadzenia taryf KPWK składa wniosek do Burmistrza, który sprawdza czy taryfy i plany zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy i weryfikuje koszty. Stosowny wniosek został złożony w dniu 20 lutego br. Do wniosku o zatwierdzenie taryf dołączono szczegółowe kalkulacje cenowe oraz Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na lata 2017-2020. Burmistrz pismem z dnia 22 marca br. poinformował, iż w związku ze złożonym wnioskiem, taryfy zostały zweryfikowane pod względem kosztów i celowości ich ponoszenia i zostaną skierowane pod obrady Rady Miejskiej. Wniosek opiewa na zatwierdzenie taryf na okres 1 roku. Nie jest to jednoznaczne z rokiem kalendarzowym. Taryfy będą obowiązywać od 1 maja 2017 roku do 30 kwietnia 2018 r. Bazą do wyliczeń jest 12 miesięcy roku 2016. Sprzedaż wody przyjęto na poziomie 640 tys. m³, a przyjęcie ścieków na poziomie 485 tys. m³. Następnie przedstawił proponowane stawki taryf za wodę i ścieki. Dodał, iż wysokość abonamentu pozostaje na takim samym poziomie. Formuła wniosku taryfowego jest określona w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Taryfy w zależności od ich rodzajów i struktury dla poszczególnych grup taryfowych i odbiorców zawierają m.in. stawkę opłaty abonamentowej. Pobór abonamentu nie wynika zatem z żadnych ustaleń KPWK, ale z rozporządzenia. Stawka opłaty abonamentowej to wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorcy usług są zobowiązani zapłacić przedsiębiorstwu za: utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, usługi odczytu wodomierza, rozliczenie należności za wodę i odbiór ścieków. Poinformował, iż od 2013 roku ceny prawie nie wzrosły. W tej chwili proponujemy obniżkę stawek. Następnie przedstawił stawki, które obowiązują w niektórych gminach w Województwie Lubuskim. Część z gmin posiłkuje się dopłatami dla mieszkańców. Na razie w Gminie Krosno Odrzańskie takich propozycji nie ma. Na zakończenie wypowiedzi poinformował o przygotowywanej zmianie prawa wodnego. Może mieć to wpływ na stawki. Być może rada po raz ostatni będzie zatwierdzać stawki.

Radny Mariusz Grycan zapytał o stawkę abonamentu.

Prezes KPWK Sp. z o.o. Aleksander Kozłowski odpowiedział, że abonament pozostaje na takim samym poziomie. Opłata wynosi 13,04 zł.

W tym miejscu posiedzenie opuścili: Radna Katarzyna Kula i Radny Krystian Forster. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 4 radnych. Stan Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 4 radnych.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że sztuczne zaniżanie ceny skończyłoby się dekapitalizacją sprzętu, urządzeń. Burmistrz podał przykład gospodarki mieszkaniowej i poboru czynszów na poziomie, który nie pozwala na odtwarzanie substancji mieszkaniowej. Ceny za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków są zatem tak skonstruowane, aby zabezpieczyć KPWK i jak najmniej obciążać mieszkańców.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Robert Narkun. Stan Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 radnych.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

2) Projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Powiedział, że Państwo na pewno należy reformować w wielu obszarach. Sprzeciw ma pokazać, iż wszystko powinno być najpierw konsultowane. Nie udziela się odpowiedzi na pytania. Dodał, iż mówi się o nieprawidłowościach w samorządach i w związku z tym wprowadzeniem dwukadencyjności, jednak Regionalne Izby Obrachunkowe nie mają takich danych. W Województwie Lubuskim nie jest prowadzone żadne postępowanie karne przeciwko samorządowcowi. Można zmieniać prawo, jednak powinno to zostać skonsultowane, prowadzone dyskusje z fachowcami. Są korporacje samorządowe. Dodał, iż przedłożony projekt uchwały został przygotowany przez Związek Gmin Wiejskich. Jest próba organizacji samorządowców, ale potrzebne będą także rady poszczególnych szczebli. Zaproponowano przyjęcie uchwały. Prawdopodobnie zostanie ona uchylona przez nadzór Wojewody. Formalnie powinno być to w formie apelu bądź stanowiska Rady Miejskiej. Jest to stanowisko, które ma wywołać refleksję nad tym, co Rząd chce zrobić.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce.

3) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2017 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że przedkłada projekt nr 2 uchwały. Stwierdziła, iż przyczyną zmian było rozstrzygnięcie przetargu na budowę drogi na odcinku Chyże-Gostchorze. Należy zwiększyć środki na to zadanie o 420 tys. zł. Poinformowała o zmianach w stosunku do projektu nr 1. Następnie odczytała część normatywną projektu nr 2.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Mariusz Grycan, a powrócił Robert Narkun. Stan Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 radnych.

Radna Kazimiera Potocka odniosła się do likwidacji planu stanowiącego dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, w związku z faktem, iż Komenda nie będzie realizować planowanego zakupu. Zapytała jaki był powód rezygnacji z zakupu.

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, iż Komenda musiała uzbierać 180 tys. zł jako wkład. Poprzedni Komendant nie zdażył tego zrobić. Nowy Komendant poinformował, iż nie uda się zebrać niezbędnej kwoty.

Radny Kazimierz Rauba odniósł się do budowy drogi na odcinku Chyże-Gostchorze. Zapytał, czy poprzez dołożenie środków jest szansa na wykonanie dłuższego odcinka drogi, aż do przystani.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że program funkcjonalno-użytkowy został przygotowany w grudniu 2015 roku. Nie podlega już żadnej zmianie. Został zgłoszony do wniosku na dofinansowanie. Ewentualne oszczędności na przetargu nie miałyby znaczenia. Inwestycja nie mogłaby zostać powiększona. Musimy zrobić wszystko zgodnie z projektem. Remontowany odcinek nie zostanie wydłużony.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2017 r.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2017 r.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2017 r.

4) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2017-2028 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że przedkłada projekt nr 2 uchwały. W związku ze zwiększeniem środków na budowę drogi Chyże-Gostchorze zmianie musiały ulec kwoty przedsięwzięć. Projekt uchwały został dostosowany do obecnych dochodów i wydatków oraz ostatecznego wykonania roku 2016.

Radna Kazimiera Potocka zauważyła, iż w wWieloletniej Prognozie Finansowej, w wierszu roku 2026, kolumnie „dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych” wpisana jest niewłaściwa kwota.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba przyznała rację. Powiedziała, że na sesję przygotowuje projekt nr 3 z właściwą kwotą.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2017-2028.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2017-2028.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2017-2028.

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wyrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze przedstawiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska**. Powiedziała, że w zeszłym roku także przekazano na ten cel kwotę 4.000 zł. Wydatkowano z tego 3.299,79 zł. Koszty były wyższe, jednak część osób zapłaciła za swój pobyt w Izbie Wyrzeźwień.

Radna Kazimiera Potocka zapytała ile osób dowieziono do Izby Wyrzeźwień.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że szczegółowe dane przekaze przed sesją.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wyrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wyrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wyrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze.

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020” przedstawiła **Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik**. Przypomniała, iż Rada podjęła już decyzję, aby wspomóc Powiat Krośnieński. Przygotowana jest umowa.

Radny Marek Górski zapytał, o jaką szczepionkę chodzi i jaki jest jej skład chemiczny. Stwierdził, iż w Polsce są szczepionki, które zawierają niebezpieczną ilość rtęci.

Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik powiedziała, że wystąpi o dane do Starostwa Powiatowego. Dodała, iż szczepienie jest prowadzone od wielu lat.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.

7) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli przedstawiła **Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik**. Powiedziała, że część związków zawodowych wydała już pozytywne opinie. Nie są one jednak wiążące.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy w szkołach będą samodzielni doradcy zawodowi, czy zadania będą realizować pedagodzy.

Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik odpowiedziała, że są nauczyciele, którzy ukończyli bądź podejmują studia podyplomowe w tym zakresie.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli.

8) Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawiła **Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik**. Powiedziała, że rada przyjęła wcześniej projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Następnie wystąpiono do Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych o wydanie opinii. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana.

Radny Marek Górski zapytał, czy w związku z restrukturyzacją nauczyciele stracą pracę.

Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik odpowiedziała, że w związku z reformą na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zwolnień. Mogą się one pojawić za 2-3 lata, ze względu na fakt, iż dzieci 6-letnie nie poszły do szkół. Ponadto jest niż demograficzny.

Następnie dyskutowano na temat ilości klas pierwszych i rekrutacji do nich.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Artur Kozakiewicz. Stan Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 3 radnych.

9) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2017 roku przedstawiła Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik. Powiedziała, że w tegorocznym programie wprowadzono także sterylizację samic kotów domowych i samic kotów wolnożyjących.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy zwierząt bezdomnych jest mniej.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik odpowiedziała, że jest to mniej więcej taka sama ilość.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2017 roku.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2017 roku.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2017 roku.

10) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Krosno Odrzańskie przedstawiła Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik. Powiedziała, że od 1 stycznia br. zmieniła się ustawa o ochronie przyrody. Ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia w drodze uchwały wysokości

stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów. Stawki zostały przygotowane w oparciu o Rozporządzenie, które obowiązywało do końca 2016 roku. Stawki opłat nie mogą przekroczyć kwoty 500 zł, w przypadku wycinki drzewa i 200 zł, jeśli chodzi o krzewy. Opłaty zostały zróżnicowane i podzielone, ze względu na szybkość wzrostu.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, jak mają się te stawki do możliwości wycinki drzew na własnej posesji bez pozwolenia.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik wyjaśniła, iż nowa ustawa dopuszcza możliwość wycinki drzewa bez pozwolenia przez osobę fizyczną na własnej nieruchomości. Odnosi się to tylko do osób fizycznych i rolników, którzy przywracają grunt do produkcji rolniczej. Gmina nadal musi występować do Starosty o zgodę na wycinkę drzew na własnym terenie. W przypadku, nie wprowadzenia przez radę stawek opłat, obowiązywałyby maksymalne stawki 500 zł i 200 zł.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w gminie wykonywane są tylko planowane wycinki. W związku z nową ustawą nie ma żadnej rzezi drzew. Mamy 18 pozwoleń na wycinkę jeszcze z 2016 roku. Nie występujemy o nowe.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Piotr Garczyński. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 3 radnych.

Radny Kazimierz Rauba powiedział, że drzewo w Radnicy, przy skrócie do szkoły, nadal nie zostało wycięte.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik odpowiedziała, że jest zgoda na wycinkę tego drzewa.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

11) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2017 przedstawiła **Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik**.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2017.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2017.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2017.

12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców przedstawiła Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

13) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Kazimierz Rauba**. Powiedział, że skarga wpłynęła 6 marca br. Następnie Skarżący w dniach 10 i 13 złożył do niej załączniki. 15 marca odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Skarżący nie wziął w nim udziału.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim.

Do pkt. 4

Radny Bartosz Zaborowicz zaprosił na Wiosenny Kabareton, który odbędzie się 29 marca br. o godzinie 18.00 na hali sportowo-widowiskowej. Dochód ze sprzedaży biletów jest przeznaczony na dwójkę chorych dzieci.

Radny Marek Górski zgłosił problem spacerowania dzieci z przedszkoli przy ulicy Poznańskiej. Zaproponował opracowanie schematu przemarszu, aby omijać główną drogę, tylko iść np. przez park. Poprosił, aby porozmawiać na ten temat z dyrektorami, nauczycielami.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA

Bartosz Zaborowicz



Protokółowała:

Monika Karwowska – Pawłowska

Karwowska - Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym